Damus pro memoria: Quod cum ad Offtcii Pastoralis curam, ac
sollicitudinem illud vel maxime pertinere intelligamus, ut Catholicre
Religionis ac honestarum disciplinarum ruinas, quas vel bellorum
strages, vel Hseresum fraudes intulerunt, quantum Deo auxiliante vale
mus, pristino nitori restituamus. Idcirco conatus omnes eo direximus,
ut vias ac rationes avitse Religionis ac eruditionis in integrum resti
tuendse, sollicite indagaremus, atque inter has ipsas intestinorum rno
tuum clades, pro virium ac facultatum nostrarum tenuitate, incunctan
ter Deo Duce arriperemus; cum igitur animadvertamus, ut in
semente spern messis, ita in Juventutis proba educatione Religionis
Catbolicse et probitatis resarciendse summam consistere ; diu multum
anxie laboravimus, ut rnodum adinveniremus, quo Nobilis Juventus,
tenuioris prresertim fortunee, in Religione ac eruditione ita educaretur,
ut eetate maturescente ornamento esse possit et subsidio Patrire : Ecce
Deus Optimus, pro singulari sua clementía, desideriis ac precibus
nostris occurrens modum ostendit, quem optare magis, quam sperare
poteramus. Nam licet a Sanctissimis Ungarire Regibus ex monetre
cusione, certi quidam, nec contemnendi reditus Archiepiscopo Strigo
niensi fuerint assignati, ita quod ex singulis argenti aurive cusi vel
non cusi marcis pisetum unum, hoc est, quadragesima cetava pars
marcse, certo ac infallibiliter assignaretur: tamen hos reditus ab anno
Dni Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Tertio, quo diem suum
obiit fel. memorire Antonius Verantinus Archiepiscopus Strigoniensis,
usque ad annum 1623, per quandam usurpationem Camera Crernni
ciensis percipiebat, nihil quidquam Prredecessoribus Archiepiscopis

ÖSSZEGYÜJTÖTT LEVELEI. 405

intra hos quinquaginta annos de eo proventu reprresentando. Verum
invictissimus Imperator et Rex Ungaria; Ferdinandus Secundus visis
authenticis, ac aliquot seculorum continuo usu roboratis Archiepisco
porum privilegiis, habito etiam respectu fidelium obsequiorum nostro
rum, cum alias semper tum in hisce superioribus Patrire motibus
exhibitorum, ex innata sua clementia, reditus piseti Archiepiscopatui
restituit, eo libentius, quod intelligebut Majestas Sua bonam horum
redituum partem Nobilium Juvenum Seminario erigendo a nobis desti
nari. Quod igitur Deus Preepoténs ad sui nominis retemam gloriam,
ad Ecclesire Catholicre incrementum, ad utilitatem afflictre Patrire nostra;
bene feliciterque vertat, accedente SS. D. N. Urbani Papse VIII. ac
Suee Sacree Csesarese Regireque Majestatis, nec non Venerabilium Fra
trum nostrorum Capituli Ecclesire Metropolitanee Strigoniensis consensu
pariter et assensu, ex reditibus piseti Cremniciensis, per nos recupe
ratis, arinis singulis quinque Millia Florenerum Hungarieorum ad
honestam sustentationern Nobilium Juvcnum Ungarorum in perpetuum
applicamus. Ita, ut quolibet anno ad Festum Purificationis Imrnacu
latee Virginis Marire bis Mille quingenti flóreni Ungarici, ad Festum
vero Assumtionis cjusdem Deiparte Patronre Ungarire, alii bis Mille
quingenti floreni Ungarici certo et infallibiliter pro usu Seminarii in
manus Regentis reprresentcntur vel Tyrnavire, vel quo transferri con
tingeret Seminarium in casu mox declarando.

Ad quam Summam recte fideliterque persolvendam, non solum
sub poenis Ecclesiasticis, in bulla Summi Pontificis specificatis, sed
etiam sub indignationis Regire vinculo, in approbatione hujusce Ere
ctionis declarato, Successores Archiepiscopi teneantur, et sint obligati,
ita quidem, ut juxta Pontificis Maximi assensum ac Regire Majcstatis
assecurationem futuris semper tempóribus Reges Ungarire, facto in
Camera Cremniciensi Piseti aresto, in dupplo dictam pensionem ab
Archiepiscopo exigant, qui ad prrefixos Terminos expressam antea
pecuniariam summam in manus Rcgentis Seminarii non assignaret.
Hujusce vero Seminarii Tyrnaviee, in domo ad id specialiter deputata,
per nos erecti administrationem totalem ac integram Reverendis Patri
bus Societatis Jesu Tyrnavite cornmorantibus infrascriptis conditionibus
committimus.

l-mo. Ut ad hoc Seminarium nemo recipiatur, nisi Nobilis et ex
parti bus Coronse Ungaricse subiectis oriundus ad minus duodecim
annorum, et hi quidem majori quo puterunt numero, honeste alantur,
nec ullo sub prretextu reditus Seminarii istius, sive per nos assi
gnati, sive per alios imposterum assignandi, in ullos alios etiam pios
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usus convertantur, quam ad prredictam honestam Juventutis susten
tationem.

2-do. Ut nulli alii ad cujusquam Commendationem recipiantur,
nisi quos Archiepiscopus pro tempore existens, vel sede vacante Capi
tulum Strigoniense Patribus prresentaverit, si qui autem ex prresentatis
deprehendentur vel ad studia inhabiles vel mori bus noxii, poterunt illos
honeste dimittere ; ne tamen id levibus de causis aut preecipitanter
fiat, cavendum est.

3°. De solo victu hisce providendum erit ex Seminario, nisi forte
aliqui adeo tenuis fortunee essent, ut nullo modo per suos illis pro
videri possit, et alioquin spei non conternnendre apparerent.

4-to. Obligationern nullam habebunt juvenes preéter eam sol am,
ut in timore Dei pie vivant, diligenter studeant, dum in Seminario
versabuntur, ac tandem Patrire ac Natieni suse fideliter serviant ; Leges
autem et Ordinationes, quze vel pietatis exercitia, vel studia literarum,
vel domesticam disciplin am vel statas pro Fundatore ac Diocesi Stri
goniensi Orationes fundendas spectant, Patres Soc. Jesu ordinabunt.

5-to. Si (quod Deus avertat) Patres Societatis Jesu in Ungaria
permanere non possent, in eo casu liberum sit Patribus Viennam trans
ferre Seminarium, ibique observatis conditionibus memoratis preedictam
summam quinque Millium florenorum Ungarieorum ex Piseto perci
pient, ac nihilominus Ungaricam Nobilitatern modo superius expresso
alent ac erudient. Quodsi vero ne alibi quidem integrum esset Patribus
Societatis Seminarium hujusmodi erigere et administrare, in eo casu
Venerabile Capituium teneatur Juventutis erudiendee curam in se sus
cipere, ac preedietám quinque Millium florenorum Summam in usus
Seminarii impendere tantisper, donec preediett Patres Societatis Jesu
iterum suo munere libere fungi possint. Tum enim rursus Seminarii
administrationis curam, modo ante declarato, Patri bus Societatis com
mitti volumus. Rogamus autem, atque sub interminatione tremendi
judicii obsecramus, non solum hujus Sedis nostrte Archiepiscopalis
Successores, verum etiam Venerabile Capituium Strigoniense, adeoque
Patres ipsos Societatis Jesu, ut hujus nostrte Fundationis tenorem in
omnibus suis punctis, et clausulis observari faciant. Et ne hujus Fun
dationis memoriam ulla temporis longinquitas obliteret, tria Exemplaria
novse hujus erectionis Seminarii confici curavimus, quorum unum
Patribus Societatis Jesu, alterum Capitulo Strigoniensi, tertium Capi
tulo Posoniensi assignavimus.